令和６年１月 17 日

一般社団法人 兵庫県宅地建物取引業協会 様

令和６年能登半島地震兵庫県義援金募集委員会事務局長
（兵庫県危機管理部次長）

令和６年能登半島地震兵庫県義援金募集への協力について（お願い）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、令和６年１月に能登半島で発生した地震により、甚大な被害がもたらされております。

私たちは、阪神・淡路大震災の際、多くの支援をいただき、互いに助け合うことの大切さを学んだこ

とから、このたびの災害についても被災された方等を支援するため、兵庫県と県議会、地方４団体が中

心となり、民間団体の協力を得て、「令和６年能登半島地震兵庫県義援金募集委員会」を設立いたしま

した。
 つきましては、当委員会の設立の趣旨をご理解いただき、貴傘下の団体、会員の皆様に募金活動へ積

極的にご協力をいただきますようお願い申し上げます。
 また、既に先行して募金活動を行っている団体におかれましても、当委員会の活動にご賛同いただき、

義援金の募集委員会口座への集約について、ご配意くださるようお願いいたします。

記
１ 募集期間
  令和６年１月４日から４月 30日まで

２ 義援金の受付方法
（１）現金書留及び現金持参による受付
（２）口座振込による受付

金融機関名 口座番号・口座名義

三井住友銀行 兵庫県庁出張所

(※注)

番号 （普通）３２９４６０２

名義 令和６年能登半島地震兵庫県義援金募集委員会

※ 注）振込手数料については、三井住友銀行各店舗窓口・ATM、SMBC インターネットバンキングか

らの入金は無料（ただし、法人のインターネットバンキングは除く）

※対応金融機関は順次追加する予定です。適宜県 HP でご確認ください。

３ 募集要領
  別紙のとおり

４ 募金箱等について
  募金箱、募集チラシ等を送付いたしますので、ご活用いただき、不足がありましたら下記担当まで

必要数をご連絡願います。

【問合せ先】
令和６年能登半島地震兵庫県義援金募集委員会事務局  担当：田路・原田

     （兵庫県危機管理部総務課内）
TEL：(078)341-7711(内 3161   FAX：(078)362-9914
MAIL：Masataka_Taji@pref.hyogo.lg.jp